
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХУШЕНГИНСКОЕ» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

От «25» апреля 2025 г.                                                                №110 
с. Хушенга 

 
Об исполнении бюджета  

сельского поселения «Хушенгинское 

за 1 квартал  2025 года»  

 
На основании статьи 264.4 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, заключения по результатам экспертизы финансового отчета 

«Об исполнении бюджета сельского поселения «Хушенгинское»  за 1 

квартал  2025 года, рассмотрев отчет об исполнении бюджета поселения, 

Совет сельского поселения «Хушенгинское» решил: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения 

«Хушенгинское» за 1 квартал 2025 года по доходам в сумме 12229,4 тыс. 

руб., по расходам в сумме 12621,9 тыс. руб. с превышением расходов над 

доходами в сумме 392,5 тыс. руб. (Приложение №№ 1-5) 

           2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

его официального обнародования. 

           3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде 

администрации сельского поселения «Хушенгинское» 

 

 

 

Глава сельского  

поселения «Хушенгинское» ___________________ И. А. Дубинина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

                                                                               К Решению Совета сельского  

                                                   Поселения «Хушенгинское» 

 №110 от «25»апреля 2025г. 

                                                                  «Об исполнении бюджета сельского  

                                                                              поселения «Хушенгинское» за 1 квартал 2025 г.»                                                                                    

 

 

 ОБЪЕМЫ  ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХУШЕНГИНСКОЕ» ПО 

ОСНОВНЫМ ИСТОЧНИКАМ  

ЗА 1 квартал 2025 г.  

Наименование показателя 
Код дохода по бюджетной 

классификации 

утверждено 

бюджетные 

назначения на 2025 

г. 

исполнено на 1 

апреля 2025 г. 

% исполнения к 

бюджету 

1 3 7 8 9 

Доходы бюджета - всего 
 

12229,4 3138,1 25,7 

в том числе:      

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
802 1 00 00000 00 0000 000 1143,7 443,5 38,8 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 802 1 01 00000 00 0000 000 272,0 46,0 16,9 

  Налог на доходы физических лиц 802 1 01 02000 01 0000 110 272,0 46,0 16,9 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

802 1 01 02010 01 0000 110 272,0 46,0 16,9 



3 

 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 802 1 06 00000 00 0000 000 760,0 397,5 52,3 

  Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений 

802 1 06 01030 10 0000 110 530,0 3,3 0,62 

ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 802 1 06 06000 00 0000 110 230,0 394,2 171,4 

  Земельный налог с организаций 802 1 06 06030 00 0000 110 14,0 18,6 132,9 

  Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских  

поселений 

802 1 06 06033 10 0000 110 216,0 375,6 173,9 

  Земельный налог с физических лиц 802 1 06 06040 00 0000 110 216,0 375,6 173,9 

  Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

802 1 06 06043 10 0000 110 216,0 375,6 173,9 

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 802 1 08 00000 00 0000 000 10,0 0,0 0 

  Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

802 1 08 04020 01 0000 110 10,0 0,0 0 



4 

 

действий 

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

802 1 11 00000 00 0000 000 91,7 0,0 0 

  Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

802 1 11 09000 00 0000 120 91,7 0,0 0 

  Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

802 1 11 09045 10 0000 120 

 

 

 

 

 

 

 

91,7 

0,0 0 

  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 802 1 17 00000 00 0000 000 10,0 0,0 0 

  Прочие неналоговые доходы бюджетов 

сельских поселений 
802 1 17 05050 10 0000 150 10,0 0,0 0 



5 

 

  Средства самообложения граждан, 

зачисляемые в бюджеты сельских  поселений 
802 1 17 14030 10 0000 150 10,0 0,0 0 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 802 2 00 00000 00 0000 000 11085,7 2694,6 24,3 

 ПОСТУПЛЕНИЯ ДОТАЦИЙ 802 2 02 00000 00 0000 000 3983,4 995,9 25,0 

  Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 
802 2 02 16001 10 0000 150 3983,4 995,9 25,0 

  Субсидии бюджетам сельских поселений на 

реализацию программ формирования 

современной городской среды 

802 2 02 25555 10 0000 150 1036,9 249,1 24,0 

  Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
802 2 02 03000 00 0000 150 268,9 66,4 24,7 

  Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

802 2 02 03015 00 0000 150 268,9 66,4 24,7 

  Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

802 2 02 35118 10 0000 150 268,9 66,4 24,7 



6 

 

  Иные межбюджетные трансферты 802 2 02 40000 00 0000 150 5796,5 1383,2 23,9 

  Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

802 2 02 40014 10 0000 150 1955,0 477,0 24,4 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 
802 2 02 49999 10 0000 150 3841,5 906,2 23,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

ФУНКЦИОНАЛЬНАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ "ХУШЕНГИНСКОЕ" за 1 квартал 2025 г 

  

 

Приложение 2 к решению 

Совета сельского поселения 

«Хушенгинское» № 110 от 

25.04.2025 «Об исполнении 

бюджета сельского 

поселения «Хушенгинское»  

за 1 квартал 2025 года  

  

          

код наименование показателей Назначение Исполнение 1 квартал % исполнения к бюджету 

0100 общегосударственные вопросы 8181,0 2143,6 26,2 

0102 
функционирование высшего должностного лица органов 

местного самоуправления 
988,1 203,8 20,6 

0104 функционирование органов местной администрации 1656,1 341,7 20,6 

0111 Резервный фонд 20,0 0,0 0 

0113 другие общегосударственные вопросы 5516,8 1598,1 29,0 

0200 национальная оборона 268,9 66,4 24,7 

0203 мобилизационная и вневойсковая подготовка 268,9 66,4 24,7 

0300 
национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
556,4 36,0 6,5 

0309 
предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуаций 
5,0 0,0 0 

0310 обеспечение пожарной безопасности 551,4 36,0 6,5 

0500 жилищно-коммунальное хозяйство 3207,5 720,7 22,5 

0502 коммунальное хозяйство 1917,1 467,8 24,4 

0503 благоустройство 1290,3 252,9 19,6 



8 

 

1001 Пенсионное обеспечение 404,9 101,2 25,0 

1001 Пенсия муниципальным служащим 404,9 101,2 25,0 

1400 Иные межбюджетные трансферты 3,2 3,2 100 

1403 Межбюджетные трансферты 3,2 3,2 100 

 ВСЕГО РАСХОДОВ: 12621,9 3071,1 24,3 



9 

 

 

Приложение 3 

К Решению Совета сельского  

                                                   Поселения «Хушенгинское» 

 №110 от «25» апреля 2025г. 

                                                                  «Об исполнении бюджета сельского  

                                                                              поселения «Хушенгинское» за 1 квартал 2025г                                                                                    

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА БЮДЖЕТА  

 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ХУШЕНГИНСКОЕ" за 1 квартал 2025 год 

 

 

Наименование   Р3 ПР ЦСР   
Эк 

Ст 

утверждено 

бюджетные 

назначения 

2025 год 

Исполнено 

1 квартал 

2025 

% исполне-ния к 

бюджету 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 802 01 00 0000000000 000 000 8181,0 2143,6 26,2 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и органа местного самоуправления 
802 01 02 0000000000 000 000 988,1 203,8 20,6 

Глава муниципального образования 802 01 02 0000020300 000 000 988,1 203,8 20,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций органами местного самоуправления, казенными 

учреждениями 

802 01 02 0000020300 120 000 988,1 203,8 20,6 

Заработная плата 802 01 02 0000020300 121 211 758,9 149,4 19,7 

Начисления на выплаты по оплате труда 802 01 02 0000020300 129 213 229,2 54,4 23,7 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных 
органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций  

802 01 04 0000000000 000 000 1656,1 341,7 20,6 

Центральный аппарат 802 01 04 0000020400 000 000 1656,1 341,7 20,6 

РАСХОДЫ 802 01 04 0000020400 100 000 1526,4 327,6 21,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций органами местного самоуправления, казенными 

учреждениями 

802 01 04 0000020400 120 000 1526,4 327,6 21,5 

Заработная плата 802 01 04 0000020400 121 211 1172,4 239,2 20,4 

 



10 

 

Прочие выплаты 802 01 04 0000020400 122 212    

Начисления на выплаты по оплате труда 802 01 04 0000020400 129 213 354,0 88,4 25,0 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 
802 01 04 0000020400 242 000 124,7 14,1 11,3 

Расходы 802 01 04 0000020400 242 200 124,7 14,1 11,3 

Оплата работ, услуг 802 01 04 0000020400 242 220 124,7 14,1 11,3 

Услуги связи 802 01 04 0000020400 242 221 73,2 13,5 18,4 

в том числе интернет 802 01 04 0000020400 242 221 73,2 13,5 18,4 

Услуги по содержанию имущества 802 01 04 0000020400 242 225 7,5 0,6 8,0 

 - заправка картриджа  802 01 04 0000020400 242 225 7,5 0,6 8,0 

Прочие работы, услуги 802 01 04 0000020400 242 226 44,0 0,0 0 

- программное обеспечение 802 01 04 0000020400 242 226 44,0 0,0 0 

- 1С 802 01 04 0000020400 242 226 44,0 0,0 0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 802 01 04 0000020400 244 000 5,0 0,0 0 

- автострахование 802 01 04 0000020400 244 227 5,0 0,0 0 

Резервные средства 802 01 11 0000007005 870 000 20,0 0,0 0 

Другие общегосударственные вопросы 802 01 13 0000000000 000 000 5516,8 1598,1 29,0 

прочая закупка товаров, работ, услуг 802 01 13 0000042162 244 000 3,0 0,0 0 

поступление нефинансовых активов 802 01 13 0000042162 244 300 3,0 0,0 0 

Увеличение стоимости материальных запасов 802 01 13 0000042162 244 340 3,0 0,0 0 

увеличение стоимости прочих материальных запасов 802 01 13 0000042162 244 346 3,0 0,0 0 

прочая закупка товаров, работ, услуг 802 01 13 0000042166 244 000 9,0 0,0 0 

расходы 802 01 13 0000042166 244 200 9,0 0,0 0 

оплата работ, услуг 802 01 13 0000042166 244 220 9,0 0,0 0 

прочие работы, услуги 802 01 13 0000042166 244 226 9,0 0,0 0 

прочая закупка товаров, работ, услуг 802 01 13 0000042169 244 000 2,0 0,0 0 

поступление нефинансовых активов 802 01 13 0000042169 244 300 2,0 0,0 0 

Увеличение стоимости материальных запасов 802 01 13 0000042169 244 340 2,0 0,0 0 

увеличение стоимости прочих материальных запасов 802 01 13 0000042169 244 346 2,0 0,0 0 

прочая закупка товаров, работ, услуг 802 01 13 0000042165 244 000 8,0 0,0 0 

поступление нефинансовых активов 802 01 13 0000042165 244 300 8,0 0,0 0 

Увеличение стоимости материальных запасов 802 01 13 0000042165 244 340 8,0 0,0 0 



11 

 

увеличение стоимости прочих материальных запасов 802 01 13 0000042165 244 346 8,0 0,0 0 

Расходы на выплаты техническому персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций органами местного 

самоуправления, казенными учреждениями 

802 01 13 0000092300 000 200 5429,1 1588,6 29,2 

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 802 01 13 0000092300 111 210 5161,5 1502,5 29,1 

Заработная плата  802 01 13 0000092300 111 211 4055,3 1105,2 27,3 

Начисления на выплаты по оплате труда 802 01 13 0000092300 119 213 1106,2 397,3 36,0 

 - электроэнергия 802 01 13 0000092300 247 223 117,8 84,4 71,4 

-ТКО Олерон+ 802 01 13 0000092300 244 223 146,9 1,7 1,2 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 802 01 13 0000092300 851 000 2,9 0,3 10,3 

Расходы 802 01 13 0000092300 851 200 2,9 0,3 10,3 

Налоги, пошлины, сборы 802 01 13 0000092300 851 291 2,9 0,3 10,3 

Поступление нефинансовых активов 802 01 13 0000092300 244 300 65,8 9,1 13,8 

Увеличение стоимости материальных запасов 802 01 13 0000092300 244 340 65,8 9,1 13,8 

увеличение стоимости горюче-смазочных материалов 802 01 13 0000092300 244 343 50,0 7,6 15,2 

увеличение стоимости прочих материальных запасов 802 01 13 0000092300 244 346 15,8 1,5 9,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 802 02 00 0000000 000 000 268,9 66,4 24,7 

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 802 02 03 0000051180 000 210 268,9 66,4 24,7 

Заработная плата 802 02 03 0000051180 121 211 206,5 51,2 24,8 

Начисления на выплаты по оплате труда 802 02 03 0000051180 121 213 62,4 15,2 24,3 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 

802 03 00 0000000 000 000 556,4 36,0 6,5 

Прочая закупка товаров, работ, услуг 802 03 09 0000042163 244 000 5,0 0,0 0 

Поступление нефинансовых активов 802 03 09 0000042163 244 300 5,0 0,0 0 

Увеличение стоимости материальных запасов 802 03 09 0000042163 244 340 5,0 0,0 0 

Увеличение стоимости ГСМ 802 03 09 0000042163 244 343 5,0 0,0  

Обеспечение пожарной безопасности 802 03 10 0000024799 000 000 551,4 36,0 6,5 

- минерализация  802 03 10 0000024799 244 226 257,6 33,9 13,1 

- отжиг 802 03 10 0000024799 244 226 283,8 0,0 0 

гсм 802 03 10 0000024799 244 343 10,0 2,1 21 



12 

 

 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
802 05 00 0000000000 000 000 3207,5 720,7 22,5 

Коммунальное хозяйство 802 05 02 0000000000 000 000 1917,1 467,8 24,4 

Уплата прочих налогов, сборов 802 05 02 0000035005 852 000 9,1 9,1 100 

расходы 802 05 02 0000035005 852 200 9,1 9,1 100 

прочие расходы 802 05 02 0000035005 852 290 9,1 9,1 100 

налоги, пошлины и сборы 802 05 02 0000035005 852 291 9,1 9,1 100 

прочая закупка товаров, работ и услуг 802 05 02 0000042161 244 000 1908,0 458,7 24,0 

расходы 802 05 02 0000042161 244 200 1898,0 457,9 24,1 

оплата работ, услуг 802 05 02 0000042161 244 220 1898,0 457,9 24,1 

Коммунальные услуги 802 05 02 0000042161 244 223 244,4 24,0 9,8 

Работы, услуги по содержанию имущества 802 05 02 0000042161 244 225 1531,2 382,8 25,0 

Прочие работы, услуги 802 05 02 0000042161 244 226 122,4 51,1 41,7 

поступление нефинансовых активов 802 05 02 0000042161 244 300 10,0 0,8 8,0 

Увеличение стоимости материальных запасов 802 05 02 0000042161 244 340 10,0 0,8 8,0 

увеличение стоимости прочих материальных запасов 802 05 02 0000042161 244 346 10,0 0,8 8,0 

БЛАГОУСТРОЙСТВО 802 05 03 0000000000 000 000 1290,3 252,9 19,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 802 05 03 0000078050 244 000 216,5 0,0 0 

Расходы 802 05 03 0000078050 244 200 216,5 0,0 0 

Оплата работ и услуг 802 05 03 0000078050 244 220 216,5 0,0 0 

Работы, услуги по содержанию имущества 802 05 03 0000078050 244 225 216,5 0,0 0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 802 05 03 000И455550 244 000 1053,8 252,9 24,0 

Расходы 802 05 03 000И455550 244 200 1053,8 252,9 24,0 

Оплата работ и услуг 802 05 03 000И455550 244 220 1053,8 252,9 24,0 

Работы, услуги по содержанию имущества 802 05 03 000И455550 244 225 1053,8 252,9 24,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 802 05 03 0000042168 244 000 20,0 0,0 0 

Расходы 802 05 03 0000042168 244 200 20,0 0,0 0 

Оплата работ, услуг 802 05 03 0000042168 244 220 20,0 0,0 0 

Работы, услуги по содержанию имущества 802 05 03 0000042168 244 225 20,0 0,0 0 

Социальная политика  802 10 00 0000000000 000 000 404,9 101,2 25,0 

пенсионное обеспечение 802 10 01 0000000000 000 000 404,9 101,2 25,0 



13 

 

пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам 

кроме публичных нормативных обязательств доплата к пенсиям 

муниципальных служащих 

802 10 01 0000049101 321 000 404,9 101,2 25,0 

расходы 802 10 01 0000049101 321 200 404,9 101,2 25,0 

социальное обеспечение 802 10 01 0000049101 321 260 404,9 101,2 25,0 

пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, 

нанимателями бывшим работникам  
802 10 01 0000019101 321 264 404,9 101,2 25,0 

иные межбюджетные трансферты 802 14 03 0000042160 540 000 3,2 3,2 100 

расходы 802 14 03 0000042160 540 200 3,2 3,2 100 

безвозмездные перечисления бюджетам 802 14 03 0000042160 540 250 3,2 3,2 100 

перечисление текущего характера другим бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
802 14 03 0000042160 540 251 3,2 3,2 100 

ИТОГО: 
      

12621,9 3071,1 24,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

Приложение 4 

К Решению Совета сельского  

                                                   Поселения «Хушенгинское»  

№110 от «25» апреля 2025г. 

                                                                  «Об исполнении бюджета сельского  

                                                                              поселения «Хушенгинское» за 1 квартал 2025г 

 

ЭКОНОМИЧЕСКАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХУШЕНГИНСКОЕ» НА 1 квартал 2025 год. 

   Код назначено на 2025 

г. 

Исполнено 1 

квартал на 2025 г. 

% исполнения к 

бюджету экономической статьи   

Оплата труда и начисления на оплату 210 7944,9 2100,3 26,4 

Заработная плата 211 6193,1 1544,9 25,0 

Начисления на оплату труда 213 1751,8 555,4 31,7 

Приобретение услуг 220 4133,1 844,9 20,4 

Услуги связи 221 73,2 13,5 18,4 

Коммунальные услуги 223 509,1 110,1 21,6 

Услуги по содержанию имущества 225 2829,0 636,4 22,5 

Прочие услуги 226 716,8 84,9 11,8 

страхование 227 5,0 0,0 0,0 

Безвозмездные перечисления бюджетам 250 3,2 3,2 100 

Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ 251 3,2 3,2 100 

Социальное обеспечение 260 404,9 101,2 25,0 

пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, 

нанимателями бывшим работникам 
264 404,9 101,2 25,0 

Прочие расходы 290 12,0 9,4 78,3 

налоги, пошлины и сборы 291 12,0 9,4 78,3 

членские взносы 297    

Поступление нефинансовых активов 300 103,8 12,0 11,6 

Увеличение стоимости материальных запасов 
340 103,8 12,0 11,6 

 Увеличение стоимости ГСМ 343 65,0 9,7 15,0 



15 

 

 Увеличение стоимости прочих материальных запасов 346 38,8 2,3 5,9 

Резервные средства 870 20,0 0,0 0 

ВСЕГО РАСХОДОВ 
 

12621,9 3071,1 24,3 
 



 Приложение 5 

К Решению Совета сельского  

                                                   Поселения «Хушенгинское» 

 №110 от «25» апреля 2025г. 

                                                                  «Об исполнении 

бюджета сельского  

                                                                              поселения 

«Хушенгинское» за 1 квартал  2025г 

 

Источники финансирования дефицита сельского поселения  "Хушенгинское" за 

1 квартал 2025 года 

 

    

  

Код классификации источников 

финансирования бюджета 

Наименование  кода группы 

статьи и вида источника 

финансирования дефицита 

бюджетов наименование кода 

классификации операций 

сектора государственного 

управления относящихся к 

источникам финансирования 

дефицитов бюджетов 

Утвержд

енные 

бюджет

ные 

назначе

ния 

Испол-

нено 

 

Код 

главного 

админис

тратора 

источни

ков 

финасир

ова-ния 

дефицит

ов 

Код группы подгруппы 

статьи и вида 

источника 

финансирования 

дефицита бюджетов 

код классификации 

операций сектора 

государственного 

управления 

относящихся к 

источникам 

финансирования 

дефицитов бюджетов 

% 

исполн

ения к 

бюдже

ту 

1 2 3 4   

    

Источники внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета, всего в том числе: 

392,5 -67,0  

802 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств  

на счетах по учету средств 

бюджета 

   

802 01 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 
-12229,4 -3138,1 25,6 

802 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 
-12229,4 -3138,1 25,6 

802 01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
-12229,4 -3138,1 25,6 

802 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных образований 

-12229,4 -3138,1 25,6 

802 01 05 00 00 00 0000 600 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
12621,9 3071,1 24,3 

802 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 
12621,9 3071,1 24,3 

802 01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
12621,9 3071,1 24,3 

802 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных образований 

12621,9 3071,1 24,3 

 



17 

 

Пояснительная записка к отчету об исполнении бюджета 

 сельского поселения «Хушенгинское» на 1 квартал 2025 года 

 

Бюджет сельского поселения «Хушенгинское» на  1 квартал 2025 

года по доходам исполнен в сумме 3138,1 тыс.руб., что составляет 25,7% к 

уточненному годовому плану. 

В общем объеме поступивших на 1 квартал 2025 года доходов 

налоговые и неналоговые доходы составляют 14,1 % поступлений. 

В структуре налоговых доходов основным бюджетообразущим 

налогом является  налог на имущество – 530,0 тыс.руб., удельный вес 50,9 

%. 

- налог на доходы физических лиц – 272,0 тыс.руб.; удельный вес 26,1% 

- земельный налог – 230,0 тыс. руб.; удельный вес 22% 

- государственная пошлина - 10 тыс.руб.; удельный вес 1% 

Источниками неналоговых доходов являются: 

- доходы от использования имущества – 91,7 тыс.руб.; 

- прочие неналоговые доходы – 10,0 тыс.руб. 

Налоговые и неналоговые доходы на 1 квартал 2024 года в бюджет 

сельского поселения поступили в сумме 443,5 тыс.руб., что составляет 

38,8% к уточненному годовому плану, в том числе: 

- налог на доходы физических лиц – 46,0тыс.руб., 16,9% к уточненному 

годовому плану; 

- налог на имущество 397,5 тыс.руб, 52,3 % к уточненному плану, из них: 

3,3тыс.руб – налог на имущество физических лиц, 0,6 % к уточненному 

плану; 

394,2 тыс.руб. – земельный налог (375,6тыс.руб. – с физических лиц,  

18,6тыс.руб. – с организаций),171,4 % к уточненному плану. 

Безвозмездные поступления из бюджета муниципального района на 1 

квартал 2024 года поступили в 2694,6 сумме тыс.руб., что составляет 24,3% 

к уточненному годовому плану, из них:  

- дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности в сумме 995,9 тыс.руб., 25 % к уточненному 

годовому плану; 

- субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета в сумме 66,4 тыс.руб., 24,6% к уточненному 

годовому плану; 

- межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части 



18 

 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями в сумме 477,0 тыс.руб., 24,3% к 

уточненному годовому плану; 

- прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений в сумме 906,2 тыс.руб., 23,6 % к уточненному 

годовому плану. 

В общем объеме поступивших на 1 квартал 2025 года доходов 

безвозмездные поступления составляют 85,9 % поступлений.  

Расходы бюджета сельского поселения исполнены на 1 квартал 2024 

года в сумме 3071,2 тыс.руб., что составляет 24,3% к уточненному 

годовому плану (тыс.руб.) 

В структуре расходов утвержденных годовых назначений наибольший 

удельный вес составляют расходы на: 

- общегосударственные вопросы –8181,0тыс.руб.,64,8 %; 

- жилищно-коммунальное хозяйство – 3207,5тыс.руб.,25,4 %; 

- гражданская оборона – 556,4 тыс.руб.,4,4 %; 

- социальную политику – 404,9 тыс.руб.,3,2 %; 

- национальная оборона – 268,9тыс.руб.,2,1 %; 

- контрольный орган – 3,2тыс.руб., 0,02 % 

  

  На выплату заработной платы на  1 квартал 2025 года было направлено 

2100,3 тыс.руб., что составляет 68,4 % от всех расходов, расходы на оплату 

коммунальных услуг составили 3,6 % от общего объема расходов или 110,1  

тыс.руб.; на услуги связи – 13,5тыс.руб., 0,4 %; на увеличение стоимости 

материальных запасов направлено 12,0 тыс.руб., что в структуре расходов 

составляет 0,4 % от общего объема расходов, на услуги по содержанию 

имущества – 636,4 тыс.руб., 20,7 %; на прочие услуги 84,9 тыс.руб., 2,8 %;  

на социальное обеспечение – 101,2 тыс.руб., 3,3%; на прочие расходы 

(налоги, пошлины, сборы, членские взносы) – 9,4 тыс.руб., 0,3 %; 

перечисление другим бюджетам бюджетной системы – 3,2 тыс.руб., 0,1% 

от общего объема расходов на  1 квартал 2025 года. 

 

Исполнение бюджета сельского поселения «Хушенгинское» на 1 

квартал 2025 года по разделам и подразделам в соответствии с 

функциональной классификацией расходов бюджета. 

 

Раздел 0100 «Общегосударственные вопросы» 

  

 Расходы бюджета сельского поселения на 1 квартал 2025 года по данному 

разделу составили 2143,6 тыс.руб. 

Подраздел 0102 «Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального образования». 



19 

 

  По вышеуказанному подразделу  отражены расходы на содержание главы 

сельского поселения.  

  Расходы на 1 квартал  2025  года составили 203,8 тыс.руб. что составляет 

20,6 % уточненного годового плана, в том числе на оплату труда главы 

поселения 203,8 тыс.руб., из них 149,4 тыс.руб. – заработная плата,  

54,4 тыс.руб. – страховые взносы. 

 

Подраздел 0104 «Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администрации» 

  

По вышеуказанному подразделу отражены расходы на содержание местной 

администрации.  

Расходы на 1 квартал 2025 года составили 341,7 тыс.руб., что 

составляет 20,6 % уточненного годового плана и включают в себя: 

расходы на оплату труда служащих центрального аппарата – 

 327,6 тыс.руб. в т.ч.: 

Статья 211 Заработная плата – 239,2 тыс.руб. 

Статья 213 Страховые взносы – 88,4 тыс.руб.; 

 

Статья 221 Оплата услуг связи -13,5 тыс.руб. 

Статья 225 Заправка картриджа – 0,6 тыс.руб. 

 

Подраздел 0113 «Другие общегосударственные расходы» 

 

По вышеуказанному подразделу отражены расходы на обеспечение 

выполнения функций органами местного самоуправления. 

Расходы на 1 квартал 2025 года составили 1598,1 тыс.руб., что 

составляет 29 % от уточненного годового плана и включают в себя: 

Расходы на выплаты техническому персоналу – 1502,5 тыс.руб. в т.ч.: 

Статья 211 Заработная плата – 1105,2 тыс.руб. 

Статья 213 Страховые взносы – 397,3 тыс. руб. 

 

Статья 223 Вывоз ТКО  -  1,7 тыс.руб. 

Статья 223 Оплата электроэнергии – 84,4 тыс.руб. 

Статья 343 Приобретение ГСМ – 7,6  тыс.руб. 

Статья 346 Приобретение хоз.товаров – 1,5 тыс.руб. 

Статья 291 Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога – 0,3 тыс.руб. 

 

Раздел 0200 «Национальная оборона» 

 

Подраздел 0203  «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» 

 



20 

 

Расходы на выполнение переданных федеральных полномочий по 

первичному воинскому учету – 268,9 тыс.руб.; 

Расходы на 1 квартал 2024 года составили 66,4 тыс.руб., что 

составляет 24,5 % от уточненного годового плана, из них: 

Статья 211 Заработная плата – 51,2 тыс.руб. 

Статья 213 Страховые взносы – 15,2 тыс.руб. 

 

Раздел 0300 «Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность» 

 

Подраздел 0309  «Защита  населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 

оборона» 

 

Расходы по данному подразделу предусмотрены в сумме 5,0 тыс.руб. 

и включают в себя расходы: 

На приобретение ГСМ для патрулирования в пожароопасный период 

– 

5,0 тыс.руб. Расходы на 1 квартал 2025 года составили 0 тыс.руб. 

 

Подраздел 0310 «Обеспечение пожарной безопасности» 

Расходы по данному подразделу предусмотрены в сумме 551,4 тыс.руб. и 

включают в себя: 

Статья 226 Минерализация – 257,6 тыс.руб. 

Статья 226 Отжиг – 283,8 тыс.руб. 

Статья 343 Приобретение ГСМ для патрулирования – 10,0 тыс.руб. 

Расходы на 1 квартал 2025 года по данному подразделу произведены 

в сумме 36,0 тыс.руб., что составляет 6,5 % от уточненного годового плана, 

в том числе : 

Статья 226 Минерализация – 33,9 тыс.руб. 

Статья 343 Приобретение ГСМ для патрулирования – 2,1 тыс.руб. 

 

Раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» 

 

  Расходы бюджета сельского поселения на 2025 год предусмотрены в 

сумме 3207,5 тыс.руб. и включают в себя следующие направления: 

 

Подраздел 0502 «Коммунальное хозяйство» 

По данному подразделу отражены расходы в сумме 1917,1  тыс.руб., 

в том числе: 

Осуществление полномочий по водоснабжению и водоотведению 

(содержание водокачек) – 1908,0 тыс.руб.; уплата транспортного налога – 

9,1 тыс.руб. 



21 

 

Расходы по данному подразделу на 1 квартал 2025 года составляют 

467,8 тыс.руб. - 24,4 % от уточненного годового плана и включают в себя: 

Статья 291 Уплата транспортного налога – 9,1 тыс.руб. 

Статья 223 Приобретение дров, угля – 24,0 тыс.руб. 

Статья 225 Оплата договоров ГПХ – 382,8 тыс.руб. 

Статья 226 Микробиологическое исследование воды – 51,1 тыс.руб. 

Статья 346 Приобретение хоз.товаров – 0,8 тыс.руб. 

 

Подраздел 0503 «Благоустройство» 

  По данному подразделу предусмотрены расходы в сумме 1290,3 тыс.руб. 

в том числе: 

Содержание мест захоронения  – 20,0 тыс.руб.; 

Реконструкция и благоустройство памятников ВОВ – 216,5тыс.руб. 

Комфортная городская среда – 1053,8 тыс.руб. 

Расходы по данному подразделу на 1 квартал 2025 года составили 252,9 

тыс.руб., 19,6 %  от уточненного годового плана и включают в себя:  

Статья 225 Оплата аванса на выполнение работ по благоустройству 

площади – 252,9 тыс.руб. 

 

Подраздел 1000 «Социальная политика» 

 

Подраздел 1001 «Пенсионное обеспечение» 

 Расходы по данному подразделу предусмотрены на оплату пенсии за 

выслугу лет муниципальным служащим в сумме 404,9 тыс.руб. 

На 1 квартал 2025 года расходы по данному подразделу составили 101,2 

тыс.руб., 25 % к уточненному годовому плану. 

 

 

Раздел 1400 «Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации» 

 

Подраздел 1403 « Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера» 

 

Расходы по данному подразделу предусмотрены на оплату контрольно-

счетному органу за осуществление внешнего муниципального финансового 

контроля и составляют – 3,2 тыс.руб. 

На 1 квартал 2025 года расходы по данному подразделу составили 3,2 

тыс.руб., 100% к уточненному годовому плану. 

 

 


